
 

 

 

UNIVERSIDAD METROPOLITANA 
DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 

 
 
APRUEBA CONVOCATORIA Y BASES PARA PARTICIPAR EN EL CONCURSO REGULAR 
DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN PARA EL AÑO 2023, DE LA DIRECCION DE 
INVESTIGACION Y POST GRADO 
____________________________________________________________________________ 
 
  
RESOLUCIÓN EXENTA N° 2022-00-1166 
 
SANTIAGO, 30 de agosto de 2022 

   
  VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N°18.433; en el D.F.L. N° 1, de 1986 y el Decreto Supremo N°87, 

de 2021, ambos del Ministerio de Educación; en la Resolución N° 7 de 2019 de la Contraloría 
General de la República y en los antecedentes que se acompañan. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
1° Que, es atribución del Rector dirigir y supervisar la marcha académica, administrativa y 
financiera como, asimismo, coordinar las funciones de docencia, investigación y extensión que 
realice la Universidad, conforme lo dispuesto en la letra a) del artículo 38 del D.F.L. N°1, de 1986, 
del Ministerio Educación, que establece el Estatuto Orgánico de la Universidad Metropolitana de 
Ciencia de la Educación. 

 
2° Que, por Memorándum N°275/2022 de la Dirección de Investigación y Postgrado se solicita 
elaborar una resolución que formalice la convocatoria para el año 2023 del Concurso Regular de 
Investigación e Innovación.  
 

RESUELVO:  
 

1° Apruébese, la siguiente convocatoria y bases para participar en el concurso regular de 
investigación e innovación año 2023 de la Dirección de Investigación y Post grado.  
 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 
 
             ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

ELISA ARAYA CORTEZ 
RECTORA 

 
 
 
 
 
 
 
 
JCV/crm 
DISTRIBUCIÓN 

 DIRECCION DE INVESTIGACION  Y POST GRADO 

 ARCHIVO 

PABLO CORVALÁN REYES 
SECRETARIO GENERAL 

 



 

 

 
 


		2022-08-30T13:12:41-0400
	Dante Martinez Benavides


		2022-08-30T14:04:52-0400
	ELISA ADRIANA ARAYA CORTEZ


		2022-08-30T17:03:13-0400
	PABLO ANDRES CORVALAN REYES




